Câmara dos Deputados

                       Gabinete Deputado Federal General Pazuello – PL/RJ

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara dos Deputados,

O  Deputado  Federal  General  Pazuello,  no  uso  de  suas  atribuições
regimentais, vem por meio deste, requerer inclusão das assinaturas de adesão dos
Deputados Federais  ao Requerimento nº  2282/2023,  que versa  sobre registro da
Frente  Parlamentar  em  Apoio  ao  Petróleo,  Gás  e  Energia  –  FREPPEGEN,
protocolado em 25 de julho de 2023.

Sala das Sessões, 19 de Maio de 2025.

Deputado GENERAL PAZUELLO

PL/RJ

  Praça dos Três Poderes – Câmara dos Deputados – Gabinete 919 – Anexo IV
CEP: 70160-900– Tel.: (61) 3215-5919 – e-mail:

dep.generalpazuello@camara.leg.br

*C
D2

51
01

65
87

60
0*

DO
C

n.
10

93
/2

02
5

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
1/

09
/2

02
5

12
:4

9:
30

.8
00

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. General Pazuello e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD251016587600

mailto:dep.generalpazuello@camara.leg.br

 Alteração em Frente Parlamentar Registrada na
Câmara dos Deputados

Deputado(s)

 1  Dep. General Pazuello (PL/RJ)

 2  Dep. Fausto Pinato (PP/SP)

 3  Dep. Silvye Alves (UNIÃO/GO)

 4  Dep. Acácio Favacho (MDB/AP)

 5  Dep. Pedro Paulo (PSD/RJ)

 6  Dep. André Fernandes (PL/CE)

 7  Dep. Marcelo Queiroz (PP/RJ)

 8  Dep. Luiz Carlos Hauly (PODE/PR)

 9  Dep. Jorge Solla (PT/BA)

 10  Dep. Rodolfo Nogueira (PL/MS)

 11  Dep. Jandira Feghali (PCdoB/RJ)

 12  Dep. Geovania de Sá (PSDB/SC)

 13  Dep. Luis Carlos Gomes (REPUBLIC/RJ)

 14  Dep. Romero Rodrigues (PODE/PB)

 15  Dep. Beto Pereira (PSDB/MS)

 16  Dep. Rafael Prudente (MDB/DF)

 17  Dep. Pinheirinho (PP/MG)

 18  Dep. Mário Negromonte Jr. (PP/BA)

 19  Dep. Adriana Ventura (NOVO/SP)

 20  Dep. Bibo Nunes (PL/RS)

 21  Dep. Beto Richa (PSDB/PR)

 22  Dep. Dr. Luiz Ovando (PP/MS)

 23  Dep. Marcio Alvino (PL/SP)

 24  Dep. Arnaldo Jardim (CIDADANIA/SP)

 25  Dep. Ronaldo Nogueira (REPUBLIC/RS)

 26  Dep. Amaro Neto (REPUBLIC/ES)

 27  Dep. Toninho Wandscheer (PP/PR)

 28  Dep. Saulo Pedroso (PSD/SP)

 29  Dep. Ricardo Abrão (UNIÃO/RJ)

 30  Dep. Nelson Barbudo (PL/MT)

 31  Dep. Dr. Zacharias Calil (UNIÃO/GO)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

DO
C

n.
10

93
/2

02
5

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
1/

09
/2

02
5

12
:4

9:
30

.8
00

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. General Pazuello e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD251016587600

 32  Dep. Alfredo Gaspar (UNIÃO/AL)

 33  Dep. Daniel Almeida (PCdoB/BA)

 34  Dep. Rosângela Reis (PL/MG)

 35  Dep. Adail Filho (REPUBLIC/AM)

 36  Dep. Ribamar Silva (PSD/SP)

 37  Dep. Aluisio Mendes (REPUBLIC/MA)

 38  Dep. Pastor Gil (PL/MA)

 39  Dep. Marcelo Moraes (PL/RS)

 40  Dep. Cobalchini (MDB/SC)

 41  Dep. Paulo Magalhães (PSD/BA)

 42  Dep. Adolfo Viana (PSDB/BA)

 43  Dep. Chris Tonietto (PL/RJ)

 44  Dep. Emanuel Pinheiro Neto (MDB/MT)

 45  Dep. Fausto Santos Jr. (UNIÃO/AM)

 46  Dep. Antônia Lúcia (REPUBLIC/AC)

 47  Dep. Paulo Freire Costa (PL/SP)

 48  Dep. Celso Russomanno (REPUBLIC/SP)

 49  Dep. Rodrigo da Zaeli (PL/MT)

 50  Dep. Gilson Daniel (PODE/ES)

 51  Dep. Marussa Boldrin (MDB/GO)

 52  Dep. Dr. Frederico (PRD/MG)

 53  Dep. Dilceu Sperafico (PP/PR)

DO
C

n.
10

93
/2

02
5

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
1/

09
/2

02
5

12
:4

9:
30

.8
00

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. General Pazuello e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD251016587600